setenta y tres / setenta y siete de Aumento de Capital, 

prórroga de plazo y reforma de Estatuto que autorizó el 

mismo prenombrado Notario el treinta de Agosto de mil 

novecientos setenta y siete “REPRESENTACIONES 

INDUSTRIALES CIA. LTDA (RINDA)”, elevó su capital en 

Novecientos cincuenta mil sucres S/. 950.000,00 más, para 

fijarlo a Un millón de sucres S/.1'000.000,00, prorrogando 

el plazo de duración de la Compañía en Cincuenta años más 

contados a partir de Marzo catorce de mil novecientos 

setenta y nueve, fecha de inscripción del antes referido 

instrumento, al tiempo que reformó el estatuto en las partes